
Anonymizovaný výpis z usnesení 
ze 11. zasedání Zastupitelstva městyse Jedovnice 

konaného dne 27. 2. 2024 v kulturním domě 

Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí Zastupitelstvo městyse 
Jedovnice: 

1. schvaluje ověřovatele zápisu Ivu Kocmanovou a Ing. Josefa Matušku.  

2. schvaluje po doplnění a úpravách program 11. zasedání zastupitelstva městyse.   

3. souhlasí s realizací a s financováním akce s názvem „Modernizace doprovodné 
a sportovně-rekreační infrastruktury v kempu Olšovec“, z dotačního programu Národní 
program podpory cestovního ruchu v regionech (11772), z podprogramu Rozvoj základní 
a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (117D721), jehož poskytovatelem dotace 
je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, která bude realizována na pozemcích městyse 
Jedovnice.  

4. bere na vědomí, že Společnost OLŠOVEC s.r.o. plánuje financovat výdaje akce 
v celkové výši 641.106 Kč včetně DPH z 50 % z obdržené dotace a 50 % z vlastních 
zdrojů.     

5. souhlasí s přijetím neinvestiční finanční podpory na financování sociálních služeb 
z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 1.861.300 Kč a schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
finanční podpory na poskytování sociálních služeb s Jihomoravským krajem, Žerotínovo 
nám. 449/3, 601 82  Brno 

6. souhlasí s přijetím neinvestiční finanční podpory z rozpočtu JMK na „Podporu 
a udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí 
v Jihomoravském kraji v roce 2024“ a schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
č. JMK088523/24/ORR s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82  Brno. 

7. souhlasí s podáním žádosti o dotaci z dotačního programu Podpora sportu v JMK. 
O dotaci požádá SK Jedovnice 

8. souhlasí že rozdíl mezi cenou stavby a výší obdržené dotace dofinancuje městys 
ze svého rozpočtu. 

9. jmenuje jako zástupce městyse Jedovnice do výběrové komise na oplocení fotbalového 
hřiště v Jedovnicích starostku Ing. Irenu Žižkovou.   

10. souhlasí s nákupem nového nákladního vozidla FUSO Canter 7C15 za cenu 1.704.503 
Kč včetně DPH a schvaluje Kupní smlouvu s firmou SSKT s. r. o., Hlína 67, 664 91  
Hlína, IČ 05647363 

11. schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb pro rok 2024 
s městem Blansko, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, ve výši 181.000 Kč.     

12. schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse na rok 2024 
s SK Jedovnice, z. s., Havlíčkovo nám. 71, 679 06  Jedovnice, ve výši 366.000 Kč. 

13. schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse na rok 2024 
s Římskokatolickou farností Jedovnice, Kostelní 38, 679 06  Jedovnice, ve výši 500.000 
Kč. 

14. schvaluje Smlouvu o stanovení postupu při výběru zhotovitele stavebních prací 
a realizaci stavby „II/373, 379 Jedovnice křižovatka u čerpací stanice“ se Správou 
a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo 
náměstí 449/3, 602 00  Brno, IČ: 709 32 581 

15. schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu pozemků areálu VDJ Větřák se Svazkem 
vodovodů a kanalizací měst a obcí, ul. 17. listopadu 14, 680 01  Boskovice, 
IČ 49468952.  



16. schvaluje Smlouvu o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090014967 (u sběrného 
dvora) s EG.D., a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno, IČ: 28085400.  

17. schvaluje Smlouvu o výstavbě pozemní komunikace ke dvěma dvojdomkům na ul. 
Legionářská s Projekt domy Jedovnice s. r. o., Nové Sady 988/2, 602 00  Brno, 
IČ: 14278782 a s J. G., Brno. 

18. bere na vědomí rezignaci paní Michaely Doleželové na funkci šéfredaktorky 
Jedovnického zpravodaje a děkuje paní Doleželové za dlouholetou práci šéfredaktorky 
a spolupráci.   

19. jmenuje členkou Jedovnického zpravodaje paní Kateřinu Petrovićovou, Jedovnice 

20. jmenuje členkou Jedovnického zpravodaje paní Hanu Šperkovou, Jedovnice 

21. ruší Radu pro informační média, která byla zřízena dne 15. 12. 2022.  

22. bere na vědomí informaci o účinnosti novely Zákona o obcích, která změnila formu 
odměňování zastupitelů 

23. schvaluje po úpravách rozpočtové opatření č. 3/2024 dle předloženého návrhu. 

 

 
 
V Jedovnicích 4. 3. 2024 
 
 
 
 
 
 
Ing. Irena Žižková v. r.                Marie Gabrielová v. r.  
starostka městyse       místostarostka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední i elektronické úřední desce: 4. 3. 2024        
Sejmuto z úřední desky:  


